
UCHWAŁA NR LXXIX/802/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych 
w Wałbrzychu 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora Centrum Obsługi 
Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Wałbrzychu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych 
w Wałbrzychu za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Wałbrzycha do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4837778F-457E-4458-BF32-54FA0A20148E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 
 

W dniu 22 grudnia 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu za pośrednictwem Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu  wpłynęła skarga z dnia 19 grudnia 2023 r. wniesiona przez 
Rzecznika Praw Pacjenta za pośrednictwem Biura Rzecznika Praw Dziecka na działalność Dyrektora 
Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wałbrzychu Pani Elżbiety Makowskiej 

Na  posiedzeniu w dniu 11.03.2024 Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę. W toku 
prowadzonego postępowania Komisja w dniu 7 lutego 2024 r. wystąpiła do Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli doraźnej w ww. Placówce.  W dniu 
8 marca 2024 r. Biuro Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przekazało komisji 
Wystąpienie pokontrolne z przeprowadzonej kontroli doraźnej w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Wałbrzychu. 

 W wyniku przeprowadzonego postępowania Komisja Skarg Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu 
czynności kontrolnych i weryfikacji dokumentacji  przesłanej przez Rzecznika Praw Dziecka stwierdziła, że 
wszystkie czynności podjęte przez Dyrekcję  Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 
w Wałbrzychu były przeprowadzone zgodnie z prawem i w trosce o zdrowie i życie dzieci umieszczonych 
w placówce. 

 Wobec powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 
2023 r., poz.775), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

 

        
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  
Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4837778F-457E-4458-BF32-54FA0A20148E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/802/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


